
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР № 36» 
г.Тула 

 

ПРИКАЗ 

28 августа  2023г.                                                                                                    №  131-осн 

 

 

 

Об организации работы с одаренными 

детьми в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

На основании ст. 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», во исполнение школьной программы «Одарённые дети», плана работы 

МБОУ ЦО № 36 на 2019-2020 учебный год, в целях обеспечения системного подхода в работе с 

одарёнными детьми, создания благоприятных условий для развития интеллектуальных и 

творческих способностей обучающихся и формирования индивидуальных образовательных 

траекторий, организационно-методического обеспечения мероприятий по выявлению и 

поддержке высоко мотивированных к учебным достижениям обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в 2023-2024 учебном году системную работу с одарёнными детьми.  

2. Утвердить план работы с одаренными детьми на 2023-2024 учебный год (приложение 1).  

3. Назначить ответственной за осуществление работы с одарёнными детьми и реализацию 

программы «Одарённые дети» заместителя директора по ВР Кочеткову Ю.Н. 

4.Руководителям школьных методических объединений Колчевниковой М.И., Бычковой Е.Ю., 

Широкову А.Г., Селенко С.И., Образцовой Т.А., старшему воспитателю Чаркиной Е.В. включить 

в планы МО мероприятия по выявлению в детских коллективах одаренных учащихся и 

воспитанников и работу с ними. 

5.Педагогам - психологам Осиповой В.Н. и Мельниковой А.Ю. включить в свой план работы 

мероприятия по повышению мотивации к различным видам деятельности учащихся, выявлению 

разных видов одаренности у учащихся. 

6.Педагогу - организатору Симашовой А.М. пополнить базу данных об одаренных детях, 

обучающихся в ЦО № 36 по итогам первого полугодия, учебного года (срок: до 20 декабря 2023г,  

до 20 мая 2024г) 

7.Заместителю директора по ДР Евсиковой Е.И. пополнять базу данных одаренных воспитанников 

детского сада (срок: до 25 декабря 2023г, до 25 мая 2024г) 

8.Итоги работы с одаренными детьми подвести на совещании при директоре в мае 2024 года. 

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУЦО № 36                           Н.М.Табунникова 

 

 


